No.2460
10月 03日例会 プログラム 「税務行政について」 玉野税務署署長 秋山 卓一 様

玉野税務署 総務課長 岡村 勝 様

10月 10日例会 プログラム 「日銀のゼロ金利政策の限界」 元銀行員 瀬山 純一 様

10月 03日のメニュー 小鉢、赤目張の煮付け、ポークフィレカツ、味噌汁、カットフルーツ、コーヒー

前回（9 月 26 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 82.86%

前回補正者 武下君、谷口君、小林君

欠 席 者 林君、飯間君、井上君、小林君、松尾君、三谷君、島田君、谷君、富永君

会 長 挨 拶・報 告

・皆さん今日は、例会出席ご苦労様です。

先ず本日のゲストをご紹介いたします。元競輪選手 飯田洋介様です。

本日卓話をしていただきます。

気になるニュースですがOPEC（石油輸出国機構）と非加盟のロシアなど主要石油産油国が23日の会合で増産

を見送った為、24日の原油先物市場で原油価格が上昇しました。北海原油も前営業日より2％以上上昇し一時

80ドルを突破しました。WTIも 72ドル台に急伸したと報じています。世界経済に大きく影響を与える原油価格

です。トランプ大統領は価格を下げるよう圧力をかけたが、その要求は突き放されたと報じています。これか

ら需要期に入る灯油価格の仕入れ価格も今年1月から約20％上昇しています。北海道地震で多くの人たちが避

難所で不自由な生活をされていますが燃料高が寒い冬に追い打ちをかけるようです。

先日、家内と所用で総社から真備町ヘと行って参りました。悲惨で目をおおいたくなり家内がもう早く帰ろ

うという始末でした。私は、同業者の店舗が3社水没したのでお見舞いに行くつもりでしたが、あきらめて帰

りました。まだまだ復旧は程遠い状態です。

次週から瀬戸大橋CCに例会場が変更になります。又、10月 3日はガバナー補佐のクラブ訪問ですのでネクタ

イ着用お願いします。又理事会は第2週目に変更しますので宜しくお願いします。又、ゲストが玉野税務署署

長の秋山卓一様です。いつもより5分早く例会を開始します。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①第47回 ロータリー研究会のご案内が届いております。②地区大会記念チャリ

ティーゴルフ大会のご案内が届いております。

・ 岡山中央RCより、①県南17RC 幹事会開催のご案内が届いております。②事務所移転のお知らせが届いて

おります。10月 1日より、〒700-0821 岡山市北区中山下１丁目5-41 チサンマンション中山下209号 TEL

086-238-2862 FAX 086-238-2990 E-Mail:okayama.central.rc@rainbow.plala.or.jp

・ 大阪リバーサイドRC 会長 石田様より、40周年記念事業 うを座への支援に対するお礼が届いております。

・ ロータリー米山記念奨学会より、10月米山月間資料のご案内が届いております。

・ 社会福祉法人 同仁会より、創立30周年記念式典出席に対するお礼状が届いております。

・ 手話だより 第402号が届いておりますので回覧いたします。

・ 藤田会長に第3回 マルチプル・ポール・ハリス・フェローの襟ピンが届いております。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長、東川君、谷口君－飯田様、ようこそいらっしゃいました。本日はよろしくお願い致します。

・ 大西君－飯田さん、よくいらっしゃいました。飯田事務長(大西病院の)には頼っております。

・ 川口君－本日卓話です。飯田さん、宜しくお願いします。

・ 安江君－たまの湯様、半年間お世話になりました。

・ 藤田会長－22日 110会(玉野)でゴルフはじめて はじめて90を切り44、45で優勝しました。

・ 白石君－9月24日大勢の方に集まって頂き有難うございました。大盛会でありました。谷先生、飯間店長お

世話になりました。

< ２ >

・ 宮原君－先日は皆様に大変お世話になり誠に有り難うございました。

・ 近藤君－①谷先生、大変お世話に成りました。②白石さん、ご馳走様でした。

・ 三宅(照)君－谷先生、白石さん、24日はありがとうございました。孫が じぃじぃものすごく楽しかったと

言ってました。

・ 岸本君－お月見の会は大変楽しかったです。白石さん、武下さん、お疲れ様でした。谷先生の準備、段取り、

焼そばの腕前に感嘆しました。ありがとうございました。

・ 谷口君－白石さん、谷さん、皆様、先日はありがとうございました。

・ 武下幹事－バーベキューでは、みんなで協力して楽しくおいしくよかったです。

・ 藤原君－白石さん、谷先生、バーベキュー大会ありがとうございました。

・ 川口君－①中秋名月BBQでは発起人、お世話いただいた方々、ありがとうございました。とても楽しく又「谷

シェフ」のお料理はすべて おいしゅうございました。②谷口さん、ありがとうございました。ご子息に宜

しくお伝え下さい。③槌田さん、ありがとうございます。

・ 中谷君－山田社長様、当社女子社員がお好み焼きご馳走になりありがとうございました。

・ 山田(耕)君－三宅会頭！この度は貴重なものをありがとうございました。大切に利用しています。

・ 西岡君－毎年恒例のおせち料理パンフレットをお配りしております。ぜひよろしくお願いします。

・ 多田野君－名札持帰りました。

・ 渡邉君－早退致します。

プ ロ グ ラ ム 「競輪選手のお仕事」 元選手 飯田 洋介 様

	No.2460